云南省阜外心血管病医院限制类医疗技术

规范化培训项目（第二期）招生简章

按照《云南省医疗服务质量评估中心关于 2021 年度医

疗技术临床应用管理工作的通知》要求，我院为 29 家云南

省限制类医疗技术规范化培训基地之一，承担：冠心病介入

诊疗技术、心脏导管射频消融技术、先天性心脏病介入诊疗

技术、起搏器植入技术、外周血管介入诊疗技术、心室辅助

装置应用技术规范化培训工作。2021 年 9 月，医院已开展第

一期限制类医疗技术规范化培训项目，共招收学员 52 名。

为规范限制类医疗技术临床应用管理，提升诊疗水平，

保证医疗质量和医疗安全，医院定于 2022 年 3 月 1 日至 8

月 31 日举办“云南省阜外心血管病医院限制类医疗技术规

范化培训项目（第二期）”，现将招生安排通知如下：

一、培训专业及招生名额

1. 冠心病介入诊疗：招收学员 26 名。

2. 心律失常介入诊疗（导管射频消融及起搏器植入）：

招收学员 10 名。

3. 先天性心脏病介入诊疗：招收学员 8 名。

4. 外周血管介入诊疗：招收学员 5 名。

5. 心室辅助装置应用技术：招收学员 6 名。

二、培训形式及时间

1. 培训形式：全脱产培训。

2. 培训时间：2022 年 3 月 1 日—2022 年 8 月 31 日。

三、收费及住宿安排

免收培训费及住宿费，住宿由医院统一安排。

四、学员资质要求

1. 取得《医师资格证书》和《医师执业证书》，具有 3

年以上心血管疾病临床诊疗工作经验。

2. 执业范围为内科、外科、儿科或其他与开展心血管

介入诊疗技术相适应的临床专业。

3. 经所属执业医疗机构推荐。

4. 具有主治医师及以上专业技术职务任职资格人员优

先录取。

5. 所属医疗机构已开展相应诊疗技术，作为第一/二助

手操作过相关技术的人员优先录取。

五、报名流程

1. 报名时间：2022 年 1 月 29 日—2 月 15 日

2. 报名流程

（1）进入云南省阜外心血管病医院网站（网址：

http://www.ynfwyy.com）“我要进修”栏目，进入“云南省

阜外心血管病医院限制类医疗技术规范化培训项目（第二期）

招生简章”板块，下载“云南省阜外心血管病医院限制类医

疗技术规范化培训申请表”及“申请材料清单”。

（2）填写“云南省阜外心血管病医院限制类医疗技术

规范化培训申请表”，由所属医疗机构盖章确认。

（3）按照“申请材料清单”准备申请材料，由所属医

疗机构盖章确认。

（4）2022 年 2 月 15 日前将申请人所属单位盖章的“云

南省阜外心血管病医院限制类医疗技术规范化培训申请表”

及申请材料扫描件发送至邮箱（ynfwywb2017@163.com），要

求：文件格式：PDF 格式；文件名：xx 医院 xx 医师限制类

医疗技术规范化培训项目第二期（xx 专业）申请材料。

3. 资质审核：2021 年 2 月 17 日前完成资质审核。

4. 录取确认：2021 年 2 月 20 日前择优录取，发放“云

南省阜外心血管病医院限制类医疗技术规范化培训项目（第

二期）报到通知书”。

5. 学员报到

（1）报到时间：2021 年 2 月 28 日 08:00—17:30

（2）报到地点：云南省阜外心血管病医院 1 号住院楼 2

楼 3 号会议室

六、培训期间待遇

培训期间适当发放工作量绩效。

七、证书发放

学员按计划完成培训学习，考核合格，发放《云南省限

制类医疗技术规范化培训合格证书》及《云南省阜外心血管

病医院进修结业证》。

联系人：杨彪

电 话：0871-68515977 18206739686

邮 箱：ynfwywb2017@163.com

附件 1 云南省阜外心血管病医院限制类医疗技术规范

mailto:ynfwywb2017@163.com
mailto:ynfwywb2017@163.com